
DrÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERrE 3 I ANO X N"166 I FORTALEZA. 04 DE SETEMBRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura .\lunicipal de Palha no - Aviso de Licitação. A Comissão Pennanente de Licitação torna público que estará r :

no próximo dia 17 de Setembro de 201R. às ü%OOmín, na modalidade Pregão Presencial n" 201 S.OR2R.O 1, cujo objeto � a contratação parn �� lJ�(
serviços de equipes UI:': arbitragelL� dI': di\'l;,�rsas modalidades. contlmne o termo de: n:ferêncm. para atender as necessidalles da Secn:taria de Cul �Sr()rte e /(1
Juventude do MUllidplO de Pallwno - CE. O edital estará disponível no sítio eletrônico www.tcm.ce.g:o\..br:licitacoesou na sede da RIJa Pu . 6iio B •.l/T5.tPo.-- � 1-�
330, Centro. \"ashin�ton Aluísio de Oli"eira - Pregoeiro. PalhaDo (CE), 04 de Setembro de 2018. • p'11 �

� Fls. ..'

********* � �# O
ES1ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUMCIPAL DE IGUATC -AVISO DE LICITAÇÃO - TOl\IADA DE PREÇOS �U 2018.0 "7.U�:t»':(.
SAVDE - OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para e.'\ecuçiio das obras de reforma da Lnidade de Atenção Especializada em Sau"••(M
Regional de Iguafu - Setor de Emergência) - Plano de Trabalho N" 1044613-85. DATA DA SESSÃO: 19 de Setembro de 2018. às UNh. LO

Guílhardo Gomes de Araújo. S,'V. Esplanatla [I. Em. 03 de Setembro de 2018. Pedro Gildásio de Sousa - Presidente da CPL

CO\lPA,,"HlA BRASil.EIRA DE REBIDAS PREMTVM

CNPJ;\-rr nU 09.325,R74/000 1.93 - 'S'IRF: n" 23.3.0002769-1'

Exfrato da Ata da Assembleia Geral Ol"dinál"ia

4.os 11-'05/2018. as 09:00h. na s..:d..:: so..::ial da Companhia. P�sença:

Tütalidado:. Mesa: Sr. Yoshimi \forizono. Presiden'e; e Sra. Meiro:

Yasue Fukugauti. Secretária. Deliberações: (a) Foram aprovados. por

unanimidade. depois (i<: examinados e discutidos. as demonstrações

financeiras da Companhia. referente ao exercício encerrado em

31/12/2017, publicado no Diario Oficial Empresarial. t:dição do dia

OS/05/201K página Ifl7 e no Jornal O Estado çdiçào do dia 0R,05/20IX,

página 11, amhas anc;.;as ao prest:nte instrumento como Anexo II; e, (bl Por

fim, considerando u apuruçào de prt:juízos apresentado pela Sociedade no

e;.;ercicio social enct:rraJo em 31,1212017. deliberou-se. por unanimidade

de votos. pela não dislribuiçào d..:: dividendos. dispoíõ\l) que reteridos

prcjuizo� pcnnum;ccr;'lll na conta patrimonial (ii: prejuizos acumulados.

1\ada mais. Pinuoretama/CE. 11/05/2018. ,M,w: Yoshimi :\lorizono 

Presidente: \feire Yasue fukugauti - Secretária. JUCEC 11" 5154626 em

19/06/20 IlS. Lenim Cardoso de Alencar Seraine - Secn:tária-Geral.

*** *** ***

fj
¥SC

MISTO

-a�lIo_

FSC C12l1OO1

ESTADO DO CEARA - PREFEITl:RA �IUNICIPAL DE PARA�lBl:

- SECRETARIA DE RECt:RSOS HÍDRICOS E I\IEIO ."1BIE�TE
-,\ COMISsAo DE LIClTAÇAO TORNA PLHLICO O RESLLTADO

DO JLLGAMENTü DA HABILlTAÇAo DA 1'O:\'1AD/\ DE PREÇOS

:'10 2018.08.09.001 - SERH. Cl'JO OBJETO E A CO'TRATACAo

DE E\lPRESA PARA CONSTRCçAo DE RESERVATÓRIOS
DE AGUA CO\1 REDE DE ADUçAO F DISTRIBUiÇÃO EM

[)J\,ERSAS LOCALIDADES NO MLNICÍPIO DE PARA�BLJ.

CONFORME PROJETO EM A;-JEXO A SABER, HABILITADAS,

ANTONIO ALEXA�DRE FERREIRA XAVIER - ME. IP�

CONSTR�ÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME. FE:'IIX - LOCAÇÕES
E EMPREENDlIHESTOS ETRELI-ME. I:'\'ARILlTADA: ABSOLO�

CAVALCANTE MOTA NETO EIRELI-ME. FICA ABERTO, A

PARTlR DESSA PUBLlCAÇAo. O PRAZO RECURSAL PRE\/ISTO

MJ ARTIGO 109. l"crSO I ALÍXEA "A"" DA LEI DE LICITAÇÕES.
CASO I'AO HAJA fl'TERPOSIÇAO DE RECURSO AS PROPOSTAS

SERAo ABl::RTAS 1\0 OlA 13/09/20IS AS 09HOO\HN. ARTUR VALLF

PEREIRA - PRESIDENTE A CPL

*** "'.* ***
ESTADO DO CEAR.Á - PREFEITURA \Tl.'NICIPAL DE PARAMBlJ

- SECRETARIA DE ESPORTE - A CO:-1ISSAO PER>IAI'ENTE
DE LlCITAÇAo DA PREFEITI;R.\ MUNICIPAL DE PARA\fBU.

LOeALIZAOA A IRA"ESSA TIRADE:'\TES V' 30. CE;..lTRO. TüRl'A

PÚBLICO AOS I�TERESSADOS QUE 1\0 DIA 18 DE SETEMBRO DE

2018. ÀS 09H:OO.l\IIN, REALIZARÁ LICITAÇÃO NA �10DALlDADE
PREGÃO PRESE:\"CIAL �u 2018.09.04.001-SESP, CCJO OBJETO

É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FLTCRAS AQUISiÇÕES [

I.\ISTALAÇÜF.S DE REDES DE PROTEÇAo ESPORTIVA EM
QUADRAS POLlESPORTIV'AS. E:\tl DIVERSAS LOCALIDADES DO

:-1UNICÍPIO DE PARAMBU-CE. REFERIDO EDITAL PODER.' SER
,4.DQUIRIDO "10 E:-.JDEREÇO ACIVlA, A PARTIR DA DATA DESTA

PUBLICAÇÃO. '10 HORARIO DE EXPEDlP,TE AO peBUCa, DE
01':00 :\S I�:OO HS, oe PELO PORTAL DO TCE: http::'iWw\v.tem.ce.go...-.

br/li..::iraeoes. PARAMBL'-CE, 04 DE SETE)tBRO DE 2018, ARTUR

VALLE PEREIRA. - PRESIDE..... TE DA CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA l\n'::'lICIP.-\L DE \1I8S ..\0
VELHA _ AVISO DE LlCITAÇ..\O _ PREGc\O PRESE:'lCIAL �u

2018.09.03.1. o Pregoeiro Oficial da Prefeitura \.tunicipal de Missào

Velh:liCE torna j.lúhli..:o. para conhecim.:nlo dos interessados que estará

realizando. certame licitatório l1a modalidade Preg;10 n" 2018.09.03.1. do

tipo presencial. cujo objeto � :lt.1uisiçilo de O I (um) veículo ambulàncla O

(zero) km. nos ter11lOS do C'on\�nill nU 121);2018. destinada aos aknJimentvs

das llece.,sidade� das Lnidadt:!> de Saúde do Municipio de Missão Velha'

CE. conforme e�pecific::lçõcs conlidas no Edital Convocatório e seus

anexos. com a abertura do certame marcada para o día 18 de Setembro de

201 fi, as 09:00 (nove) horas. Maior..::s intonnaçàes na s..::dc da Comissiio dc

Licitação. sito na Rua Santos Dumont. n" h4 - Centro - Missii.o Velha/CE.

ou pelo Idefone {SR) 3542-1h\J9, no hor;irio de 08:00 as 12:00 hs. Missão

Velha/CE, 03 de Setembro dtO 2018. Gleyllson Fernandes de Oliveira

Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

ESTADO DO CEARi\.- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
- O PREfEITO MUNICIPAL DE ARNEIROl - Cc. SR. EDGAR

�IONTEIRO. NO LSO DE SL-\S ATRIBU[(ÜES LEGAIS, E\.I

OBEDlE:"ClA A CO:'\lSTITUIÇAo FEDERAL E A CO�S.rlTLIÇ,\O

ESTADLAL E EM CONSOI\A�C1A CO�I .Ao. LEI ORGA�ICA DO

MLNICip[o. TORNA PÚBLICO QUE £STARAo ABERTAS AS

I"SCRIÇÕES PARA CONCURSO PÚBLICO EDIT AL 00 I '20 I X.
AS I�SCRI('ÓES ACO:'\lTECERAo ENTRE OS DIAS 04 A 14 DE

SETEl\lBRO DE 2018. E SER.3..0 EFETCADAS DIRETAMENTE �O

SlTE www.l'onsulpam.com.br,CUJOEDITALN"00L2011\:-JAÍNTEGRA

ESTA DISPONíVEL NO CITADO SITE. :-1AIS I"FORMAÇÕES 'OS
TELEFO�ES (R5) 322493A9 E (R5) 32394402 E:'\IO E-MAIL l'ontaful(l

consulpam . ..::om.br.

Prefeitura \Iunícipal dt: Quixeramobim - A\-i�o dt: Rcrratifi..:ação - .-\

S,:cl'.:tária d.: f).:.�en\-olvímê:nto Lrbano..: Infra.:strutLira dn \luni\,.'ipi<l.

cO]hiderando J l1e..::essidad� dc lllodillca":;lo p::IH.'ial. 110 conteúdo do Extraio

de Contrato. rd\.::rente à publicação tio Pregãu UctrlJllico ri" (P.OO 1-2U I X

- PERP. CUjll objdo: R<:gístro de pre":l\ pma futuras..: C"V'cntl.lais loc;l.,:ii.:�

de ..::alllillhôe� e ITl:u.juin;\s pe::-adas, \'lé'll] comuni..:ar. ;\!f;JV'c� do prt'�ellte

A�is() de Rerratificaçàt). que t\)i procedida;i s<;;'�llinte alteraçào: O�DE

LE-$F: At� I� (doze) me:<cs. LEIA-SE: Até 31:12201('(. Desta !()ml:l.. til'a

reliJicldo o aviso. conforme acima <: r<llitkaclas as Jcmai� ín/onnaçut's nt'k

contidas

Preft.. itufa de Qllix(:ramobimiCE - Pr(:g5.o EletrónÍL:o �" 13.013 .. 20 1 S. O

Pr�goeil'(l do Vllmidpio t(lrna públí(:o p.lra conh<.:cilll<.:nto dus inl..:rcssados

t.1u�'. no próximo dia 1 T09'201S ib 1l%30mi[J (!lnririo dc Hra.,iJia). no

�n(lerc\.. (} d ..tri'll1ico \\'\vw.bl1.OTl!.br -.'Acesso ldentilkado no link - accsso

pul1Iico.. , csTani realizando licitaç50. Cujo objeto: Aqllisiçào dc ..::quipamcnto
c makrial pcrman.:ntc para as unidad..::s básicas de saúde, para atender as

m:ccssidades da secretaria da saúd.c. tudo wnfnml":: ..::sp..::eificaçõcs contidas

no Tcnno J..: R..:t'..:rên..:ia cOl1sl;,inti:: !lOS .-\n":X0':> do Edi\<l\.!" C\ua\ "..: c\'Iecm\m

di:<pollivel no elldereço detról1ico i\Cilll:1 e no portal de licltJçiie�: W\\'W.tce.

ce.gov.br/licitacoes. Max Ronny Pinlleirll.

*'lO* *** ***
Prefeitura Municipal de Quixcrumobim - Extrato de Contrato - Pregão

Presencial :,,"U OI3/2017-07-PPRP. Contratante: Controladori.l Gaar.

Objeto: Registro de preços para futuras c eventuais aquisições de

materíais gráíicos para atender as necessídau<;;,s de divt:rsas st:cn.:tarias

deste munícipio, Contratada: Cenlrix: Soluçôes Gráfi.cas & Comunicaçào

Visual Ltda - ME. Valor Global do Contrato: RS 7.400,00 (set<;;, mil

e quatrocenlos reais). D::Ita da Assinatura: �4/0R:2()IR. Vigência: Ate

3 I 'I :Y20 1�, Signatários: Jairtan Oliveira Victor- Controlador Geral 

Contratante,; Francisca \-fal}' Annc Pinheiro \-farrc:iro - ContTatad<l.

Prefeitura Municipal de Qui;.;t:ramobim - Aditivo de Contrato Dispensa

NU 14- 1308.0 I 120 14-Dl. Cúntratante: Secrl:taria de Educação. Cicneia.

Tecnologia e Ino\'a�'ào. Comral<tJa: SOB,,�r - Sociedade Beneficcnte Ana

Almeida Machado. Objeto: Locação de imóvel para o funcionamento da

creche Ana Almeida Machado. Este termo Icm por obj<:fO ,I prorrogi.lçào. O

prazo contratual anleriormente pactuado será pron'ogado por mais ( 12) doze

meses. a partir de 21/0R'0201x até 20,0X--20 19. Signalarios: Fernando Ronny

de Freitas Oliveira - Secretário - Contratante e Maria Aldenora :\'ogut:Íra

Machado - Contratado.

*** *** *"'*
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Exlrato de Contrato - Pregão

Prese",:;al \lo 14.017/�OI7-02-PPRP. Contratant<:: S<;;,crelilria dt:

Educação, Ciência. Tecnologia..: Inovaçào. Contratadas: Rafa..:: I Rocha

Moreira. Objcto: R..::gistro de prer,:os para futuras c eveTltuais aquisir,:à..::s

de tonner..: cartuchos compatíveis para impr..::ssoras. Valor Global do

ContrJlo: RS 13.635.0U (treze mil seiscentos t: trima t: cinco rl:ais). [}ãta d ..

Assinarura: 24;08/2018. Vigência: Até 31;,\ �/2UI8. Signatários: Ft:mando

Ronny ue Freitas Oliveira -. Secretário - Contratante e Rafael Rocha

Moreira - Contr..nado.


